Página 87   01 de Agosto de 2022 Nº 28.298

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1371232:87>

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 069/2021

Processo Administrativo n.º 110/2021;
PROCESSO: Pregão Eletrônico SRP n.º 029/2021;
OBJETO: Revisão de Preço registrado na Ata de Registro de Preços n.º
069/2021, cujo objeto é a Revisão do item 103 - DIPIRONA SODICA 500
MG;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c
art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do
Decreto Federal nº 7.892/13 e no art. 13, do Decreto Municipal n.º 796/2013;
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cotriguaçu-MT;
FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: Inovamed Comercio De Medicamentos
Ltda;
VALOR INICIAL DA ARP: R$ R$ 0,70 (setenta centavos);
VALOR DA REVISÃO: R$3,13 (três reais e treze centavos);
VALOR DA ARP COM A REVISÃO: R$ R$3,13 (três reais e treze centavos);
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2022.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA INSTALAÇÃO Nº
001/2022/SMMA

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, Estado de Mato Grosso, inscrita
no CNPJ nº 37.465.309/0001-67, torna público que, através da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, concedeu a Renovação da Licença de
Instalação Nº 001/2022/SMMA, PROCESSO Nº 0010/2019, para atividade
de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização Viária
e calçadas - Rua Otiles Lago e Av. 20 de dezembro.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1371232:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1371353:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº

077/2022 PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 040/2022

público o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de ENVIO DAS INFORMAÇÕES
RELATIVAS AO APLIC para o TCE MT no município de Gaúcha do
Norte-MT, que será realizada no dia 10/08/2022 às 07h30min (Horário de
Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações
e demais disposições aplicáveis. O edital será disponibilizado no site www.

Gaúcha do Norte, 29 de julho de 2022.
ITAYANA ALVES DE CARVALHO - PREGOEIRA SUBSTITUTA              (Mídia
Legal (65)992636483)
<END:1371353:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1371228:87>

ADESÃO Nº 16/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2022

RATIFICAÇÃO
RATIFICO, nos termos do artigo 22 do Decreto Federal Nº 7.892/2013,
Decreto Municipal Nº 810/2010, a Adesão Nº 16/2022 - Processo
Administrativo Nº 51/2022, cujo o mesmo originou-se da Ata de Registro de
Preços nº 011/2022 - Pregão Presencial nº 013/2022, tendo como Órgão
Gerenciador o Município de Rio Branco - MT, amparado pelo Parecer
Jurídico favorável e bem como toda a documentação da empresa abaixo

EIRELI. CNPJ: 10.947.845/0001-42. VALOR: R$ 345.740,00 (trezentos e
quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais). OBJETO: Contratação
de Empresa Especializada na Locação de Estruturas Temporárias e
Serviços para Promoção da 22ª Festa do Peão de Glória D’Oeste-MT, a
serem realizados nos dias 11 a 14 de Agosto do corrente ano de 2022.
Glória D´Oeste - MT, 29 de Julho de 2022.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1371228:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1371226:87>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 037/2022, cujo objeto é o registro de preços para futura e
eventual aquisição de uniformes e acessórios para a fanfarra do município
de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA LOTE VALOR TOTAL

SIBELE CRISTINA SOARES DE ALMEIDA
COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ
36.877.371/0001-01

01 R$ 52.798,00

Itaúba/MT, em 29 de julho de 2022

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1371226:87>
<BEGIN:1371237:87>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022

O Sr. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal de
Itaúba, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93 atualizada
pelo Decreto nº 9.412/2018, a DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da
contratação da empresa YKNET TECNOLOGIA E COMUNICACAO EIRELI
- ME, inscrita no CNPJ nº 16.869.016/0001-75, para prestação de serviços

e suporte técnico necessários para execução dos serviços contratados,
para atender as necessidades da Escola Municipal Rural Monte Verde de
Itaúba/MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 7.750,00 (Sete
mil setecentos e cinquenta reais).

Itaúba/MT 29 de Julho de 2022.

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito municipal

Publique-se
<END:1371237:87>
<BEGIN:1371349:87>

AVISO DE ADESÃO Nº 003/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
060/2022

O Senhor ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal de
Itaúba, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
Adesão nº 003/2022 a favor da empresa COOPERATIVA DE TRABALHO
VALE DO TELES PIRES, inscrita no CNPJ nº 21.679.098/0001-25,
objetivando a contratação de pessoa jurídica para prestação de mão de
obra de apoio às atividades operacionais subsidiárias para atender a
demanda de diversas da Secretarias do Município de Itaúba/Mt, perfazendo
o valor total de: R$ 4.174.985,40 (Quatro Milhões cento e setenta e quatro
mil novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta Centavos). A referida
contratação será através de adesão na Ata de Registro de Preços nº
019/2022 proveniente do Pregão Presencial nº 016/2022 realizada pela
Prefeitura Municipal de Claudia/MT.

Itaúba/MT, 27 de Julho de 2022.

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1371349:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1371198:87>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público
que realizará ÀS 08h00 DO DIA 16 DE AGOSTO DE 2022, na Prefeitura

Itiquira/MT, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL CONTRATAÇÃO